

Petycja do Burmistrza

1 | Strona

PODPISY MIESZKAŃCÓW pod PETYCJĄ-PROTEST przeciw budowie chlewni z dnia 04.03.2021r.

MIESZKAŃCY MIEJSOWOŚCI RĄCZKI,  
mieszkańcy okolicznych miejscowości  
ORAZ INSTYTUCJE

050 + p. Burmistrza

URZĄD MIEJSKI W NIDZICY  
Wynęty  
dnia 2021-03-09  
6 4563  
Zal. Znak podpis

SZ.P. JACEK KOSMAŁA

BURMISTRZ NIDZICY

PLAC WOLNOŚCI 1, 13-100 NIDZICA

## PETYCJA - PROTEST

Jako mieszkańcy miejscowości Rączki oraz mieszkańcy okolicznych miejscowości jak również przedstawiciele instytucji stanowczo sprzeciwiamy się planowanej budowie chlewni trzody na działce nr 118/2 w miejscowości Mogiłowo w gminie Nidzica.

Planowana inwestycja w sposób znaczący wpłynie na zdrowie i jakość życia mieszkańców ww. miejscowości. Szczególnie, ogromnie uciążliwe będą odory, gdyż przewidziane przedsięwzięcie znajdowałoby się w zbyt bliskiej odległości od budynków mieszkalnych w Rączkach, Mogiłowie, Frąnkowie, Michałkach czy Januszkowie, a także Szkoły Podstawowej w Rączkach.

Przede wszystkim należy zauważyć, że jeżeli dojdzie do realizacji wspomnianej inwestycji, naruszać będzie ona ład przestrzenny naszego krajobrazu. Zachodzi również uzasadniona obawa zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych. Duża koncentracja odchodów zwierzęcych stanowi zagrożenie mikrobiologiczne. Wśród bakterii, jakie mogą przedostawać się do wód lub przemieszczać wraz z powietrzem są: gronkowce, pałeczki z grupy Coli, streptokoki fekalne, laseczki różycy, prątki gruźlicy, chorobotwórcze gronkowce i paciorkowce, wirusy pryszczycy oraz różnorakie grzyby i organizmy pasożytnicze (np. tasiemce). Dodatkowo wielkim zagrożeniem i uciążliwością będzie wystąpienie zwiększonej ilości gryzoni oraz owadów, które są nosicielami różnych chorób, jak również są destrukcyjne dla otoczenia, zwłaszcza ludzkiego.

Nie wyobrażamy sobie również sytuacji, w której dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej w Rączkach z naszej miejscowości i z sąsiadujących wsi bo –

**PODPISY MIESZKAŃCÓW pod PETYCJĄ-PROTEST przeciw budowie chlewni z dnia 04.03.2021r.**

Januszkowa, Michałek, Załusek, Mogiłowa oraz Frąknowa, narażone będą na tak wysoce duże niebezpieczeństwo.

Istnieje także ryzyko, że mieszkańcy okolicznych miejscowości, a z dużym prawdopodobieństwem również gmina, z tytułu planowanej inwestycji poniosą koszty ekonomiczne. Z powodu zanieczyszczenia wód gruntowych gmina poniesie dodatkowe koszty związane z oczyszczaniem wody pitnej. Uszczuplone zostaną również dochody gminy z powodu spadku atrakcyjności, a tym samym spadku osadnictwa terenów w obrębie m.in. miejscowości Rączki, gdzie na przestrzeni ostatnich kilku lat wybudowanych zostało kilkadziesiąt domów jednorodzinnych. Uciążliwości związane z fermą skutecznie odstraszą potencjalnych nabywców działek budowlanych, których nie brakuje, a ich właściciele liczyli na ich sukcesywną sprzedaż.

Ponadto miejscowość Mogiłowo położona jest w pobliżu obszarów objętych ochroną przyrody Natura 2000, Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej oraz wokół kompleksów leśnych, jak i mazurskich jezior. Te cenne przyrodniczo tereny chronione są poszczególnymi aktami prawnymi, zarówno polskimi jak i europejskimi. To dziedzictwo, z którego chcemy, aby korzystały kolejne pokolenia. Planowana inwestycja w sposób oczywisty oddziaływać będzie na przyrodę, stąd wysoce uzasadnione są nasze działania.

W związku z przytoczonymi wyżej argumentami, naszą petycję uważamy za zasadną i wnosimy o jej pozytywne rozpatrzenie tj. wstrzymanie budowy chlewni w m. Mogiłowo. Prosimy o informowaniu nas (Sołectwo Rączki) o sposobie załatwienia naszej petycji.

Zgodnie z Ustawą o petycjach z dn. 11 lipca 2014 r. prosimy o niezwłoczne umieszczenie PETYCJI na stronie BIP Urzędu Gminy. Ze względu na przepisy RODO prosimy o zachowanie listy podpisów tylko do wiadomości Urzędu Gminy i nie umieszczanie ich na stronie BIP oraz nierozpowszechnianie.

W załączeniu przedstawimy podpisy osób sprzeciwiających się powstaniu chlewni w miejscowości Mogiłowo.

Z poważaniem,

Mieszkańcy Rączek i mieszkańcy okolicznych miejscowości

(kolejne strony druku są integralną częścią petycji)